
  

OBLIGATORISK NATIONAL SAMBESKATNING

Obligatorisk national sambeskatning omfatter alle koncernforbundne danske selskaber og faste
driftssteder.

En koncern defineres i forhold til reglerne om sambeskatning som selskaber, hvor det ene
selskab har bestemmende indflydelse i det andet, eller hvis et tredje selskab har bestemmende
indflydelse i begge selskaber.

Bestemmende indflydelse eksisterer typisk i kraft af besiddelse af et flertal af kapitalen i et
andet selskab, men kan også eksistere på anden måde - herunder via stemmeretsaftaler og
aftaler om udpegning af flertallet af bestyrelse/ledelse.

I en sambeskatning vil det øverste danske selskab i koncernen fungere som såkaldt
administrationsselskab. Det er administrationsselskabet, der har ansvaret for den samlede
selvangivelse for alle de sambeskattede selskaber, som foretager alle indbetalinger af skat for
de sambeskattede selskaber, og som i øvrigt er SKATs kontakt til de sambeskattede selskaber.

Hvert enkelt selskab i en sambeskatning udarbejder sin egen indkomstopgørelse, der så indgår
i den samlede selvangivelse, som administrationsselskabet indsender til SKAT. Hvert enkelt
sambeskattet selskab betaler sin andel af den samlede skat til administrationsselskabet, som
står for den samlede indbetaling til SKAT. Da selskaberne i en sambeskatning kan anvende
hinandens underskud, skal der alene betales skat, hvis ”sambeskatningsindkomsten” er positiv. 

Selskaber i sambeskatning Skattepligtig indkomst

 Landbrug 1 ApS 800.000 kr.
 Landbrug 2 ApS - 500.000 kr. 
 Landbrug 3 ApS 50.000 kr. 
 Sambeskatningsindkomst  350.000 kr.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


Bemærk: Siden er udarbejdet som en generel overordnet orientering om sambeskatning og kan
ikke erstatte konkret rådgivning. Du bør ikke disponere alene på baggrund af ovenstående. Det
anførte er alene beregnet til at give en kort introduktion til reglerne for sambeskatning, og der er
mange særregler vedrørende sambeskatning, som ikke er behandlet her. Kontakt din
sædvanlige rådgiver, hvis du ønsker at høre mere om dine muligheder for sambeskatning.  
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